Municipalidad Distrit(a)l g %Wd Oiserital de .%&qao
ALGAY
HU ST

- —/guhfuam/
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de las heroicas batallas de Junin zAzacucho >
ACTA DE APERTURA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Hualgayoc, Provincia de Hualgayoc, Departamento de Cajamarca a los 26 dias del mes
de noviembre del 2024, en las instalaciones de Gerencia de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Rural
del Distrito de Hualgayoc a las 8:50 am, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Resolucion de Gerencia Municipal N°. 108-2024-MDH/GM, de fecha 12 de noviembre de
2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 003-2024-MDH, cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE
DIESEL B5 PARA LA OBRA REPARACION DE VIAS DE ACCESO EN EL (LA) CAMINO VECINAL
TRAMO: CORTADERAS-OXAPAMPA-LIMITE C.P. LLAPA- EL EMPALME DEL DISTRITO DE
HUALGAYOC, PROVINCIA DE HUALGAYOC DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, a fin de
efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas, CALIFICACION de
la oferta correspondiente segan orden de prelacion y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTE DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

fraestructura, |

rencia

E : HERRERA

§ o L FERNANDEZ Desarrollo Urbano y Rural

/ : . Gerencia de Infraestructura,
fer. Membro Tilar | ING. CARLOS ALBERTO CAMPOSBRAVO | pooie® o0 -
2do. Miembro Titular | TEC. PABLO ELIS LLATAS MUNOZ §:{’m§‘°£:|°‘a de Logistica y Control

.. 1--ORDEN DEL DIA:

Se aclara que el motivo de la presente es para el Otorgamiento de la buena pro, de
las ofertas presentadas por los participantes a fin de otorgar la Buena Pro del
Procedimiento de Seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2024-
MDH, cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE DIESEL B5 PARA LA
OBRA REPARACION DE VIAS DE ACCESO EN EL (LA) CAMINO VECINAL
TRAMO: CORTADERAS-OXAPAMPA-LIMITE C.P. LLAPA- EL EMPALME DEL
DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE HUALGAYOC DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.

1 INFORMES:

2.1 Se Informa que el VALOR ESTIMADO del presente procedimiento de seleccion
es: S/ 436,164.35 (CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO
SESENTA Y CUATRO CON 35/100 SOLES), fuente de financiamiento: 18:
Canon y Sobre canon, Renta de Aduanas y Participaciones.

2.2. Que, el Expediente de Contratacion fue aprobado mediante Resoluciéon de
Gerencia Municipal 106-2024-MDH/GM del 06 de noviembre del 2024, para la
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2024-MDH, cuyo objeto de la
convocatoria es la ADQUISICION DE DIESEL B5 PARA LA OBRA
REPARACION DE VIAS DE ACCESO EN EL (LA) CAMINO VECINAL TRAMO:
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CORTADERAS-OXAPAMPA-LIMITE C.P. LLAPA- EL EMPALME DEL
DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE HUALGAYOC DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.

2.3. Que, mediante Resolucién de Gerencia Municipal 108-2024-MDH/GM del 12 de
noviembre del 2024, se aprueban las bases de la SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 003-2024-MDH, cuyo objeto de la convocatoria es la
ADQUISICION DE DIESEL B5 PARA LA OBRA REPARACION DE VIAS DE
ACCESO EN EL (LA) CAMINO VECINAL TRAMO: CORTADERAS-
OXAPAMPA-LIMITE C.P. LLAPA- EL EMPALME DEL DISTRITO DE
HUALGAYOC, PROVINCIA DE HUALGAYOC DEL DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA.

2.4. El Comité de seleccién informa que, en esta Convocatoria, se REGISTRARON
EETONIAE I i ntes f rtici tes: |

1 |oaossazis2 orhbpiasy 18/11/2024 Valido
2 |20603233876 P?ﬂmcemsnos 20/11/2024 Valido

2.5. El comité de seleccion informa que, en esta Convocatoria, y presentaron sus
ofertas los siguientes participantes:

1 20495843182 18/11/2024 Valido

20/11/2024 Valido

A P0603233876 L«wv INGENIEROS

LR.L.

. De acuerdo al periodo de lances, se pueden detallar de la siguiente manera
segun el reporte de periodo de lances electrénico:

E TE T ELP EDIMIENT

F s

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALGAYOC
No Item 1

ADQUISICION DE DIESEL B5 PARA LA OBRA
FREPARACIéN DE VIAS DE ACCESO EN EL (LA)
CAMINO VECINAL TRAMO: CORTADERAS-
OXAPAMPA-LIMITE C.P. LLAPA- EL EMPALME DEL
DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE
HUALGAYOC DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

Descripcion del Item

Moneda Soles
No Evento | Observacién
item Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas Y|
1 fApertura de Propuestas Periodo de Lances en Linea, en la fecha y hor

leconomlcas del item 51/11/2024 10:00:00
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Ee inici6 la mejora de precios en la fecha y hora:
1/11/2024 10:00:00. Participaron en la mejora de|

2 Lances de Postores en Linea precios 2 Postores. Se obtuvo como mejor precio:
429325.11 Soles
2 . S El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora:
3 Aviso de Cierre del item 21/11/2024 10:55:00.
a Cierre Real del ftem El item se cerrd en la fecha y hora: 21/11/2024|

11:00:00.

El orden de prelacién de los items se realiz6 en la fecha vy
5 lOrden de Prelacion del item lhora: 21/11/2024 11:00:10. En dicho evento no se
iprodujo ningun empate

E DE LT DEL PE DE

ntidad MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALGAYOC
iconvocante
No Item 1

ADQUISICION DE DIESEL B5 PARA LA OBRA REPARACION DE VIAS DE
Descripcién ACCESO EN EL (LA) CAMINO VECINAL TRAMO: CORTADERAS-OXAPAMPA-
del Item LIMITE C.P. LLAPA- EL EMPALME DEL DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA
DE HUALGAYOC DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA
IMoneda Soles
g:;z:ig: RUC Nombre o Razén Social del postor altima Oferta

1 20495843182 |MALAVER SALAZAR ASOCIADOS SAC|429325.11
2 20603233876 |MAWY INGENIEROS E.I.R.L. 439500

2.7. Considerando el orden de prelacion, se determina el cumplimiento de la
documentacién para considerar admitida y valida la oferta:

= Ne | 2049 82 __ 20603233876

a) Declaracion jurada de datos del postor.

(Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién
de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderadc o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario,
Segun corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2).

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en
el Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)

CUMPLE CUMPLE

Jr. Emilio Montoya S/N — Hualgayoc

mesadepartes@munihualeayoc.gob.pe




Municipalidad Distrital de %W Oliitrital de ‘%&%o

HUALGAYOC
R Comits do Heleccion

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia y de la conmemoracion

de las heroicas batallas de Junin zAzacucho”

e) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones (Anexo N° 4)

f) Requisitos de Habilitacién CUMPLE CUMPLE

RESULTADO ADMITIDA (VALIDA) | ADMITIDA (VALIDA)

No corresponde No corresponde

lll. DESPACHO:
Por consiguiente, el Comité de seleccion determina lo siguiente:

3.1 Luego de la calificacién y evaluacion de la ofertas se otorga la buena pro de la
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2024-MDH, cuyo objeto de la
convocatoria es la ADQUISICION DE DIESEL B5 PARA LA OBRA
REPARACION DE VIAS DE ACCESO EN EL (LA) CAMINO VECINAL TRAMO:
CORTADERAS-OXAPAMPA-LIMITE C.P. LLAPA- EL EMPALME DEL
DISTRITO DE HUALGAYOC, PROVINCIA DE HUALGAYOC DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, a la empresa MALAVER SALAZAR
ASOCIADOS SAC, con RUC N°. 20495843182, por el monto de S/ 429,325.11
(Cuatrocientos Veintinueve Mil Trescientos Veinticinco con 11/100 Soles).

3.3 Comunicar al Operador del SEACE, quien debera publicar los resultados del
presente procedimiento de seleccion en la pagina web del SEACE
(www.seace.gob.pe).

3.4 Siendo las 10:00 horas del veintiséis (26) de noviembre del 2024, se da por
concluido el acto de admision, calificacién y evaluacién de ofertas, firmando en
sefial de conformidad,
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